Svijeće zbog Šabata smijemo upaliti najkasnije 18 minuta prije
sumraka ili 48 minuta prije početka Šabata, a svijeće za drugi dan
Roš hašane smijemo upaliti tek poslije završetka Šabata.
Ove godine imamo upravo takav slučaj. Erev Roš hašana je u petak,
18.rujna 2020 / 29.elula 5780., prvi dan Roš hašane pada u subotu
19. rujna 2020. / 1. tišrija 5781, a drugi dan u nedjelju
20. rujna 2020. / 2. tišrija 5781.
Jedan od načina na koje judaizam iskazuje čast i poštovanje ženama
jest da one pale svijeće za Šabat i blagdane, ali ako muškarac živi
sam ili je odvojen od obitelji, tada je njegova obveza upaliti svijeće.
Svijeće palimo da bismo posvetili Šabat i blagdane i ujedno uvećali
radost druženja i uživanja u jelu.

VRIJEME PALJENJA SVIJEĆA ZA 2020.

Petak, 18. rujna 2020. / 29. elula 5780.
Erev Šabat/ Erev Roš hašana:
Paljenje svijeća za Šabat i Roš hašanu: 18.43
Škija (sumrak): 19.01
Cet kohavim (dolazak noći): 19.31

Subota, 19. rujna 2020. / 1. tišrija 5781.
Roš hašana 1. dan / Erev Roš hašana 2. dan:
Paljenje svijeća za 2. dan Roš hašane poslije: 19.43

Nedjelja, 20. rujna 2020. / 2. tišrija 5781.
Roš hašana 2. dan
Završetak Roš hašane / Havdala: 19.41

1. TEKST BLAGOSLOVA ZA PALJENJE SVIJEĆA:

Baruh Ata, Adonai Eloheinu, Meleh Haolam, ašer kidešanu
bemicvotav vecivanu lehadlik ner šel (Šabat veše) Jom Tov!
( Prisutni: Amen!)